DESDE 1968
DE CALIDAD
I N D U S T R I A S  M E T Á L I C A S
2 www.osyma.com
PRESENTACIÓN
S
iempre hemos considerado que la confianza que ustedes han depositado en

NOTA: La presión más fuerte se desarrolla en el primer tercio del encofrado.
DIRECTRICES PARA EL USO DE LAS GARRAS
Materiales utilizados: Acero de resistencia 70/80 kg/mm2
Para más información consulte éste vídeo en el siguiente enlace:
VÍDEO ENCOFRADO GARRAS
www.osyma.com 15
ENCOFRADOS
POSIBILIDAD DE FABRICAR EN CUALQUIER MEDIDA
Hormigón visto
Sistema que permite la obtención de unos excelentes
grados de terminación.
Se complementa con topes y cuñas de PVC para el
montaje y sellado del muro una vez desencofrados
Código Artículo Embalaje (Uds)
70E010 Garras Emosa de 10 cms. 100
70E015 Garras Emosa de 15 cms. 100
70E020 Garras Emosa de 20 cms. 100
70E025 Garras Emosa de 25 cms. 100
70E030 Garras Emosa de 30 cms. 100
70E035 Garras Emosa de 35 cms. 100
70E040 Garras Emosa de 40 cms. 100
70E045 Garras Emosa de 45 cms. 100
70E050 Garras Emosa de 50 cms. 100
70E055 Garras Emosa de 55 cms. 100
70E060 Garras Emosa de 60 cms. 100
70E065 Garras Emosa de 65 cms. 100
70E070 Garras Emosa de 70 cms. 100
70E075 Garras Emosa de 75 cms. 100
70E080 Garras Emosa de 80 cms. 100
70E085 Garras Emosa de 85 cms. 100
70E090 Garras Emosa de 90 cms. 100
70E095 Garras Emosa de 95 cms. 100
70E100 Garras Emosa de 100 cms. 100
70E105 Garras Emosa de 105 cms. 100
70E110 Garras Emosa de 110 cms. 100
70E115 Garras Emosa de 115 cms. 100
70E120 Garras Emosa de 120 cms. 100
70E125 Garras Emosa de 125 cms. 100
70E130 Garras Emosa de 130 cms. 100
70E135 Garras Emosa de 135 cms. 100
70E140 Garras Emosa de 140 cms. 100
70E145 Garras Emosa de 145 cms. 100
70E150 Garras Emosa de 150 cms. 100
18E100 Pasador Nº1 50
18E200 Pasador Nº2 10
SISTEMA EMOSA
Tableros 27 y 30 mm.
SISTEMA COFRECO
Tableros 27 y 30 mm.
Código Código Embalaje (Uds)
70C010 Garras Cofreco de 10 cms. 100
70EC15 Garras Cofreco de 15 cms. 100
70C020 Garras Cofreco de 20 cms. 100
70C025 Garras Cofreco de 25 cms. 100
70C030 Garras Cofreco de 30 cms. 100
70C035 Garras Cofreco de 35 cms. 100
70C040 Garras Cofreco de 40 cms. 100
70C045 Garras Cofreco de 45 cms. 100
70C050 Garras Cofreco de 50 cms. 100
70C055 Garras Cofreco de 55 cms. 100
70C060 GarrasCofreco de 60 cms. 100
70C065 Garras Cofreco de 65 cms. 100
70C070 Garras Cofreco de 70 cms. 100
70C075 Garras Cofreco de 75 cms. 100
70C080 Garras Cofreco de 80 cms. 100
70C085 Garras Cofreco de 85 cms. 100
70C090 Garras Cofreco de 90 cms. 100
70C095 Garras Cofreco de 95 cms. 100
70C100 Garras Cofreco de 100 cms. 100
70C105 Garras Cofreco de 105 cms. 100
70C110 Garras Cofreco de 110 cms. 100
70C115 Garras Cofreco de 115 cms. 100
70C120 Garras Cofreco de 120 cms. 100
70C125 Garras Cofreco de 125 cms. 100
70C130 Garras Cofreco de 130 cms. 100
70C135 Garras Cofreco de 135 cms. 100
70C140 Garras Cofreco de 140 cms. 100
70C145 Garras Cofreco de 145 cms. 100
70C150 Garras Cofreco de 150 cms. 100
120000 Clavija Cofreco
150000 Brida Cofreco 10
Código Código Embalaje (Uds)
70HV10 Garras Hormigón Visto de 10 cms. 100
70HV15 Garras Hormigón Visto de 15 cms. 100
70HV20 Garras Hormigón Visto de 20 cms. 100
70HV25 Garras Hormigón Visto de 25 cms. 100
70HV30 Garras Hormigón Visto de 30 cms. 100
70HV35 Garras Hormigón Visto de 35 cms. 100
70HV40 Garras Hormigón Visto de 40 cms. 100
70HV45 Garras Hormigón Visto de 45 cms. 100
70HV50 Garras Hormigón Visto de 50 cms. 100
70HV55 Garras Hormigón Visto de 55 cms. 100
70HV60 Garras Hormigón Visto de 60 cms. 100
480000 Tope+Cuña
16 www.osyma.com
ENCOFRADOS
GRAPA DE ENCOFRAR

Para más información consulte éste vídeo en el siguiente enlace:
www.osyma.com 17
ENCOFRADOS
Ref. Espesor (mm) Altura (mm) Articulo Cajitas (uds) Cajas (uds)
982930 2,9 30 Puntas acero 2,9x30 100 150
982940 2,9 40 Puntas acero 2,9x40 100 120
982950 2,9 50 Puntas acero 2,9x50 100 40
982960 2,9 60 Puntas acero 2,9x60 100 80
982970 2,9 70 Puntas acero 2,9x70 100 50
983435 3,4 35 Puntas acero 3,4x35 100 90
983450 3,4 50 Puntas acero 3,4x50 100 60
983460 3,4 60 Puntas acero 3,4x60 100 60
983470 3,4 70 Puntas acero 3,4x70 100 50
983480 3,4 80 Puntas acero 3,4x80 100 50
98KI35 3,4 35 Puntas acero 3,4x35 de kilo 1 Kilo 20
98KI50 3,4 50 Puntas acero 3,4x50 de kilo 1 Kilo 20
98KI60 3,4 60 Puntas acero 3,4x60 de kilo 1 Kilo 20
98KI70 3,4 70 Puntas acero 3,4x70 de kilo 1 Kilo 20
98KI80 3,4 80 Puntas acero 3,4x80 de kilo 1 Kilo 20
PUNTAS DE ACERO (CABEZA PLANA)
APRIETO DE GOLPE (Sargentos)
Ref. Medida (mm) Embalaje (uds)
770000 700 10

050025 Berenjeno 25 2500
050030 Berenjeno 30 2500
05AL20 Berenjeno 20 con ala 2500
Cápsula
guardacuerpos
Seta protectora
TUBO
Accesorios
TAPÓN CONO
20 www.osyma.com
ENCOFRADOS
SEPARADORES
Separadores hormigón
Separador Condor
Ref. Medida Bolsas
17CO20 20 1000
17CO30 30 500
17CO40 40 500
17CO50 50 500
Separador Timón
Ref. Medida Varilla (mm) Bolsas
17SE15 15 4-12 1.000
17SE20 20 4-12 1.000
17SEPA 25 4-12 500
17SE30 30 4-12 500
17SE35 35 6-14 250
17SE40 40 6-14 200
17SE50 50 8-16 100
Separador Universal
Ref. Medida Bolsas
17SU00 10 - 15 - 20 - 25 500
Ref. Articulo Medida Sacos Palets

OIBO65 Bolsa flecha derecha 65 65
OIBO65 Bolsa flecha izquierda 65 65
Ref. Longitud (mm) Embalaje (uds)
520330 330x120x80 25
520300 300x120x80 25
5200RE 330x160x80 20
PATE POLIPROPILENO
Utilizado como peldaño para acceder a espacios subterráneos. Válido tanto para
superficies rectas como curvas
www.osyma.com 25
HERRAMIENTAS
REGLAS TRAPEZOIDALES
Reglas utilizadas en superficies verticales
Ref. Longitud (m) Peso (kg) Material
90TR10 1 0,74 Aluminio
90TR12 1,2 0,888 Aluminio
90TR15 1,5 1,11 Aluminio
90TR18 1,8 1,332 Aluminio
90TR20 2 1,48 Aluminio
90TR25 2,5 1,85 Aluminio
REGLAS H-ABIERTAS
Reglas utilizadas en superficies verticales
Ref. Longitud (m) Peso (kg) Material
900010 1 0,8 Aluminio
900012 1,2 0,96 Aluminio
900015 1,5 1,2 Aluminio
900018 1,8 1,44 Aluminio
900020 2 1,6 Aluminio
900025 2,5 2 Aluminio
REGLAS H-CERRADAS
Reglas utilizadas en superficies verticales
Ref. Longitud (m) Peso (kg) Material
90HC10 1 1,153 Aluminio
90HC12 1,2 1,384 Aluminio
90HC15 1,5 1,730 Aluminio
90HC18 1,8 2,080 Aluminio
90HC20 2 2,306 Aluminio
90HC25 2,5 2,883 Aluminio
REGLAS FIJAS
Reglas utilizadas en superficies horizontales
Espesor: 1,5 mm.
Ref. Longitud (m.) Peso (kg) Material